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Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.  

 

Som svar på skrivelsen hänvisas till vad som sagts i idrottsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef för planeringsstaben 

 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till idrottsnämnden önskar Stockholms Fotbollsförbund att minst två 

fotbollshallar uppförs under kommande period 2012-2014 samt att detta skrivs in i 

verksamhetsplanen. Under 2003 uppfördes en fotbollshall med totalmåtten 72 x 46 

meter på Spånga IP. Sedan dess har inga ytterligare hallar uppförts trots att Stock-

holms FF, enligt skrivelsen, kom överens med stadens dåvarande politiker och 

tjänstemän om 3-4 småhallar jämnt fördelade över hela staden. Förvaltningen har 

initierat ett detaljplanearbete för Vårbergs IP, vilken inkluderar en byggrätt för en 

fotbollshall. Ett antagande av den nya detaljplanen planeras till 4:e kvartalet 2012. 
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Någon ytterligare fotbollshall planeras i dagsläget inte av förvaltningen. Det kan 

dock bli aktuellt att senare, efter fortsatta studier, finna lämplig plats för ytterligare  

en eller två fotbollshallar. 

 

Skrivelsen 

I en skrivelse till idrottsnämnden, bilaga, önskar Stockholms Fotbollförbund att 

två fotbollshallar byggs. ”Under 90-talet togs beslut av våra föreningar att det inte 

fanns något behov av en stor hall utan det var små hallar 70 x 40 som efterfråga-

des och skulle uppföras”. ”I diskussionen mellan politiker, tjänstemän och Stock-

holms FF kom vi överens om 3-4 småhallar fördelade mellan norrort, söderort, 

västerort och centrala delar i staden”. ”År 2003 invigdes den första 70 x 40-hallen 

i Spånga”. ”Efter 2003 har ingenting hänt gällande uppförande av småhallar”. 

Stockholms Fotbollförbund hemställer i skrivelsen att ”idrottsnämnden beslutar att 

minst två hallar ska uppföras under kommande period (2012-2014) samt att det 

skrivs in i verksamhetsplanen”. 

 

Ärendets beredning 

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsstaben. 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter  

Under 2003 uppfördes en fotbollshall på Spånga IP. 

Bilden visar Spånga Fotbollshall. 
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Hallen i Spånga har spelmått om 66 x 40 meter och totalmått om 72 x 46 meter. 

Takhöjd 12 meter. Bollplanen är belagd med ett mono/splittfiber med en ifyllnad 

av SBR-gummi. Nyttjandet av hallen är mycket högt och används av föreningar, 

skolor och allmänhet. 

 

Vårbergs IP 

Förvaltningen har initierat ett detaljplanearbete för Vårbergs idrottsplats. Syftet 

med planarbetet är att utveckla Vårbergs idrottsplats till ett sportcentrum, vilket 

innebär en modernisering och upprustning av idrottsytor och servicefunktioner 

samt komplementbebyggelse med bland annat en fotbollshall. I planarbetet ingår 

också att överföra ett parkmarksområde väster om Vårbergs IP som idrottsmark.  

 

Frågan om upprustning av idrottsplatsen behandlades av kommunstyrelsen den 24 

mars 2010 i ett svar på en skrivelse från Skärholmens stadsdelsnämnd. I ärendet 

anförde föredragande borgarrådet att det var viktigt att redan under 2010 påbörja 

planeringen för idrottsplatsen. Även exploateringskontoret ställer sig positiva till 

en upprustning och modernisering av Vårbergs IP. Tidsplanen för den nya detalj-

planen för Vårbergs IP innebär att en utställning planeras till 3:e kvartalet och ett 

antagande till 4:e kvartalet 2012. Den fotbollshall som beskrivs i samband med 

kommande förslag till ny detaljplan föreslås få totalmåtten 73 x 50 meter och ett 

spelmått om 66 x 40 meter. Takhöjd 12 meter. Samordning behöver ske med det 

planerade bostadsprojektet intill idrottsplatsen, gällande omläggning av befintlig 

fjärrvärmeledning, vilken bland annat sträcker sig under platsen för den planerade 

fotbollshallen. 

 

Någon ytterligare fotbollshall, än den på Vårbergs IP, planeras för närvarande inte 

i regi av staden. Det kan dock bli aktuellt att senare, efter fortsatta studier, finna 

lämplig plats för ytterligare en eller två fotbollshallar. I sammanhanget ska nämnas 

att Djurgårdens IF Fotboll på eget initiativ arbetar för att göra det möjligt att upp-

föra en demonterbar 11-manna fotbollshall på Hjorthagens IP under vintersäsong.  

 

________ 
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